

Pohjois-Karjalan työllisyysalueen vuoden 2025 talousarvioesitys

KH 28.10.2024 § 353
923/02.02.00.00/2024

Julkiset työvoima- ja yrityspalvelut siirtyvät 1.1.2025 valtiotoimijalta Pohjois-Karjalan kuntien muodostamalle työllisyysalueelle, jonka vastuukuntana toimii Joensuun kaupunki. Työllisyysalueen vuoden 2025 talousarvion ja palvelusuunnitelman valmistelusta vastaa TE2024-valmisteluyksikkö ja talousarvion hyväksyy vastuukunnan kaupunginvaltuusto kaupunginhallituksen esityksestä. Työllisyysalueen toiminnan käynnistyttyä vuonna 2025 talousarvion ja palvelusuunnitelman valmistelusta vastaa työllisyysalueen lautakunta, joka hyväksyy esityksen työllisyysalueen talousarviosta ja palvelusuunnitelmasta vastuukunnan kaupunginhallitukselle sekä päätettäväksi kaupunginvaltuustolle.

Vuoden 2025 työllisyysalueen talousarviota on valmisteltu TE2024-valmisteluüksikössä sekä valmisteluryhmissä. Talousarviota on käsitelty kuntien talousjohtajien yhteistyöryhmässä sekä kuntajohtajien kokouksissa. Talousarvio ja työllisyysalueen palvelusuunnitelma on ollut esillä eri teemoihin liittyvillä kuntakäynneillä sekä se on ollut kuntien lausuttavana lokakuun aikana. Kuntien toimittamissa lausunnoissa ei ole ollut huomautettavaa työllisyysalueen talousarvion osalta siinä määrin, että se aiheuttaisi muutoksia talousarvioesitykseen. Työllisyysarvion resurssien kohdentumista ohjaa työllisyysalueen palvelusuunnitelma, johon liittyvät kuntien lausunnot ja mahdolliset muutosesitykset käsitellään työllisyysalueen lautakunnassa.

Taloussuunnittelun pohjana ovat olleet TE-toimistosta, ELY-keskuksesta sekä KEHA-keskuksesta saadut tiedot henkilöstön palkkakustannuksista sekä ostopalveluihin, palkkatukeen, starttirahoihin ja niiden sidontoihin liittyvistä kustannuksista. Talousarvion pohjatietona sekä suunnitellussa henkilöstömitoituksessa on käytetty tietoa asiakasmääristä ja asiakkaiden palvelutarpeista sekä niiden arvioidusta kehityksestä.

Työllisyysalueen talousarvion kehys on Pohjois-Karjalan kuntien yhteenlasketun valtionosuuden suuruinen 21,8 M €. Siirtyvien TE-palvelujen nykytilanteeseen nähden vähennys vuoteen 2025 on n. 4,8 M €, minkä vuoksi työllisyysalueen palvelutuotantoon joudutaan tekemään merkittäviä muutoksia. Muutokset koskevat henkilöstöresursseja sekä ostopalveluihin ja palkkatukeen käytettäviä määrärahoja.

Työllisyysalueen organisaatio on muodostettu n. 170 htv:n suuruiseksi, mikä on n. 23 htv vähemmän kuin nykyisin työvoimapalvelujen tehtäviä hoitava henkilöstömäärä. Vähennys nykytilanteeseen nähden tapahtuu TE-toimiston ja Joensuun seudun työllisyyden kuntakokeiluun osallistuvien kuntien määräaikaisten työsuhteiden päättyessä vuoden 2024 lopussa.

Ostopalveluihin vähennystarve on n. 500 t €, joka kohdentuu pääsääntöisesti työvoimakoulutukseen. Palkkatuen osalta nykytilanteeseen verrattuna vähennystarve on n. 6 M €. Palkkatuen käyttömahdollisuus poistuu vuoden 2025 alusta kunnilta, minkä lisäksi vähennys tehdään yksityiselle sektorille ja järjestöille myönnettävään palkkatukeen n. 2 M €. Työvoimapalvelujen nykyiseen järjestämiseen nähden työllisyysalueelle tuovat menoja hallintoon liittyvät kustannukset, jotka ovat aikaisemmin hoidettu valtiolla keskitetysti. Te-toimiston laatimien palkkatuki- ja starttirahapäätösten määrä on vielä avoin loppuvuoden 2024 osalta. Päätökset vaikuttavat vuodelle 2025 sidottuihin määrärahoihin, mitkä ovat työllisyysalueen maksuvastuulla. Mikäli sidontojen määrät ovat suuria, voi työllisyysalueen mahdollisuudet myöntää palkkatukea laskea vielä merkittävästi talousarviosta.

Työllisyysalueen toiminnan tavoitteet määritellään työllisyysalueen palvelusuunnitelmassa. Resurssien merkittävästä vähenemisestä huolimatta palvelujen toteuttamiseen esitetään muutoksia muun muassa lisäämällä

työllisyysalueen kasvokkaista lähipalvelua kunnissa sekä tehostamalla työnvälitystä. Vuoden 2025 keskeisenä tavoitteena on siirtymän sujuvuuden varmistaminen siten, että työllisyysalueen järjestämät lakisääteiset työvoimapalvelut toteutuvat asiakaslähtöisesti kaikissa Pohjois-Karjalan kunnissa.

Talousarvion valmistelua koskevan ohjeistuksen mukaan lauta- ja johtokuntien tuli antaa talousarvioesityksensä 25.10. mennessä. Koska TE-palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025 lukien, talousarvioesityksen käsittelee työllisyysalueen lautakunnan sijaan kaupunginhallitus. Lautakunta hyväksyy toimielimen käyttösuunnitelman tavoitteineen sekä palvelusuunnitelman tammikuussa 2025.

Työllisyysalueen talousarvioesitys ja toiminnalliset tavoitteet 2025 ovat liitteinä. Palvelusuunnitelma 2025 ja kuntien lausunnot ovat oheismateriaaleina.

Valmistelija: työllisyysaluejohtaja

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää

hyväksyä Pohjois-Karjalan työllisyysalueen vuoden 2025 talousarvioesityksen ja

saattaa esityksen liitettäväksi kaupungin vuoden 2025 talousarvioon ja vuosien 2025-2027 taloussuunnitelmaan.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Työllisyysaluejohtaja Riikka Vartiainen ja talousjohtaja Satu Huikuri olivat kokouksessa asiantuntijoina asian käsittelyn aikana.